
REGIONE SICILIANA
Azienda

di Rilievo Nazionale
Ospedaliera
e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

DELIBERAZIONE N. /I‘l4 del 126|U.2019

Oggetto: Utilizzo Fondi per “Quote inutilizzate contributi da Regione o Prov. Aut. per
quota F.S. vincolato” a parzial
contributi in conto esercizio.

e copertura degli investimenti acquistati con

Settore Economico-Finanziarioe Patrimoniale

Proposta n. 13 del 12 giugno 2019

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente Amministrativo

Il Dirigente Resp bile del Settore
Economico-Fin ario e Patrimoniale

Dott. Giov ni Luca Roccella

Settoreéconomico Finanziario e
Pa rimoniale

Budget

Aut. di spesa

Conto Economico:

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme
di contabilità

del Settore
e Patrimoniale

Il Dirigente Respon
Economico Finanzi

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto Presidente della Regione
196/serv.1/S.G. del 4.4.2019, giusta art. 19 della Legge

Reg.le n. 5/2009 e art. 2 del D.Lgs. n. 171/2016

Con l'intervento, per il prescritto parere (art. 3,
D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii.) del

DirettoreAmministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l’assistenza, quale Segretario
del dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione

(Dott. Giovan



PREMESSO

. che, in considerazione dell’indisponibilità di risorse in c/esercizio sufficienti a finanziare gli
investimenti in c/esercizio, in sede di negoziazione e assegnazione delle risorse finanziarie e dei
correlati obiettivi economici per l’anno 2018, avvenuta in data 08 novembre 2018, il Servizio 5° del

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica dell’Assessorato della Salute ha autorizzato
l’ARNAS Garibaldi, in sede di consuntivo 2018, ad utilizzare le risorse accantonate nei Fondi per

' “Quote inutilizzate contributi da Regione o Prov. Aut. per quota F .S. vincolato” destinati a finalità
diverse dai Progetti Obiettivo di PSN per la copertura degli investimenti effettuati nell’anno 2018 con
utilizzo dei Contributi in conto esercizio;

e che la predetta autorizzazione risulta dal verbale di negoziazione (pag. 5) sottoscritto alla data di cui

sopra;

CONSIDERATO
. che in sede di assegnazione definitiva per l’anno 2014 l’Assessorato Regionale della Salute ha

finanziato parzialmente la costruzione del nuovo P.S. Garibaldi Centro per l’importo di 5.860.400
euro come risulta dalla scheda di assegnazione F.S.R. anno 2014 trasmessa, dal Servizio 5° del

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica dell’Assessorato della Salute. con nota Prot.

n. 5°/Dip./0038064 del 06 Maggio 2015;
o che i lavori del cantiere per la realizzazione del nuovo P.S. sono iniziati a marzo 2019 e che pertanto

alla data del 31 dicembre 2018 il suddetto finanziamento non è stato ancora utilizzato ed è
interamente disponibile;

PRESO ATTO
. che gli investimenti effettuati nell’anno 2018 con contributi in c/esercizio ammontano

complessivamente a 5.699.417 euro (voce AA0250 CE) e che la copertura economico-finanziaria
degli stessi richiede l‘utilizzo di parte della citata disponibilità nei fondi per “Quote inutilizzate
contributi da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. vincolato”;

ATTESO
. che il predetto verbale di negoziazione dell’08 novembre 2018 prevede espressamente che “In ipotesi

di utilizzo di tali fondi, alfine di mantenere la copertura finanziaria degli investimentigià pianificati
dall ’Azienda. laddove gli stessi rientrino nella Programmazione Regionale, le stesse risorse saranno
ri—assegnate sulla base della presentazione dei SAL realizzati in ciascun esercizio di competenza”;

Su proposta del Responsabile del Settore Economico Finanziario e Patrimoniale che, con la sottoscrizione
del presente atto, apposta sul frontespizio, ne attesta la legittimità nonche’ la correttezza formale e

sostanziale;

Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;



DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

. di procedere, per il parziale finanziamento degli investimenti effettuati nell’anno 2018 con contributi
in c/esercizio, all’utilizzo per l’importo di 1800.000 euro delle risorse contabilizzate nei fondi per
“Quote inutilizzate contributi da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. vincolato” ricevute per
finanziare la costruzione del nuovo P.S. Garibaldi Centro;

0 di richiedere al Servizio 5° del Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica
dell’Assessorato della Salute la ri-assegnazione delle somme utilizzate sulla base dei SAL realizzati in
ciascun esercizio di competenza al fine di assicurare la copertura economico-finanziaria della
costruzione del nuovo P.S. Garibaldi Centro;

0 di trasmettere copia della presente deliberazione al Servizio 5° del Dipartimento Regionale per la

Pianificazione Strategica dell‘Assessorato della Salute;
0 di munire il prese e atto della clausola di immediata esecutività.

ns bile Settore
r o e Patrimoniale
uca Roccella

IL DIRETTORE AM
Dott. Giovanni ino

',ANITARIO
(. iammanco

. Fabri "0 De Nicola

Segretari
esco Giova 1 M gia



Si attesèa che ia. presen'ì'e deliberazione è Sista pub

e confixro ia siiessa nen è sîaìa prodotta apposiziene.

Catania,

, ai sensi dei "ara. 55 L.R n. 25/93,msi mme ses. 53 LR EE… 3©!93;

EE Diretìove Amminisiraìive

inviata all’Assessorato Regionale alla Saniîà ii pmi. n.

i\ioîiîicaîa al Collegio Sindacale i! pmi ra

La presente deliberazione è esecuìiva:
Mmmediaîamente
!] perché sono decorsi 10 giorni dalla daîa della pubblicazione
[1 a seguito dei controlio praventive effetìuato dall’Assessoraîo Regionaie pe? ia Saniìà:

À) Nota approvazione prot. n. dei
OVVERO

B) Per decorrenza dei tei-mine

il Funzionario Responsabile


